CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2615)

INDICAÇÃO Nº ________/2023.

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição
que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que envie um
ofício ao EXMO. SR. PREFEITO MARIO ALEXANDRE, PARA QUE O PODER
EXECUTIVO VIABILIZE ATRAVÉS DO SETOR RESPONSÁVEL A CONSTRUÇÃO
DE UMA COBERTURA PARA O PONTO DE TÁXI DA RUA SANTOS DUMONT –
CENTRO, AO LADO DO ALANA HIPERMERCADO, DANDO MAIS CONFORTO E
SEGURANÇA PARA OS PASSAGEIROS E MOTORISTAS.

 Justificativa:

Considerando-se que, o táxi caracteriza-se como uma modalidade de transporte

urbano bastante singular, em razão de suas características próprias: maior

flexibilidade na viagem, conforto ao passageiro e rapidez. Diante disso Fazemos

esse pedido em nome dos passageiros e motoristas para não ficarem exposto ao

tempo. Na oportunidade estendo esse mesmo pedido para os demais pontos de

táxis da cidade.

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Ilhéus, 20 de novembro 2023.

Vereador Alzimário B. Vieira
Prof. Gurita - PSD

http://www.folhadomotorista.com.br/index.php/sao-paulo/431-coberturas-para-pontos-de-taxi-mais-conforto-e-seguranca.html
http://www.folhadomotorista.com.br/index.php/sao-paulo/431-coberturas-para-pontos-de-taxi-mais-conforto-e-seguranca.html
http://www.folhadomotorista.com.br/index.php/sao-paulo/431-coberturas-para-pontos-de-taxi-mais-conforto-e-seguranca.html